
UCHWAŁA NR XI/87/25 
RADY POWIATU GOSTYŃSKIEGO 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 
pobyt w mieszkaniu treningowym 

Na podstawie art. 12 pkt 1 i pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107, 1907) oraz 
art. 19 pkt 11 i art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, 1572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt 
w mieszkaniu treningowym. 

2. Podstawą ustalenia wysokości stawki miesięcznej odpłatności za pobyt 
w mieszkaniu treningowym jest średni miesięczny koszt utrzymania mieszkania 
treningowego. 

§ 2. Poprzez średni miesięczny koszt utrzymania mieszkania treningowego 
rozumie się sumę wydatków z roku poprzedzającego za czynsz (w tym woda, 
odbiór nieczystości stałych i płynnych, śmieci), energię elektryczną, gaz i inne 
opłaty związane z utrzymaniem mieszkania, podzielone przez 12 miesięcy. 

§ 3. Średni miesięczny koszt utrzymania mieszkania treningowego dla danego 
roku kalendarzowego ustala i ogłasza, w formie zarządzenia, dyrektor 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu. 

§ 4. 1. Opłatę za pobyt w mieszkaniu treningowym ponosi osoba, której 
dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej, zwanego dalej ustawowym 
kryterium dochodowym. 

2. Opłata ponoszona jest w granicach określonych poniższą tabelą: 

Dochód (w stosunku do ustawowego 
kryterium dochodowego) 

Wysokość odpłatności ( w odniesieniu 
do miesięcznego kosztu utrzymania 
mieszkania treningowego) 

Powyżej 100% do 200% Od 10 % do 15% 
Powyżej 200% Powyżej 15% do 20% 

3. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy korzystania ze 
wsparcie w postaci pobytu w mieszkaniu treningowym. W przypadku, gdy 
wsparcie nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność oblicza się 
proporcjonalnie do liczby dni kalendarzowych ze wsparcia (tj. dzieląc kwotę 
odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni 
korzystania z tej formy wsparcia). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7BAEA99-4FF6-48D6-95B6-2E6666D3E6B5. Podpisany Strona 1



§ 5. Traci moc uchwała Nr XXX/243/21 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 
26 sierpnia 2021 r. w sprawie utworzenia mieszkania chronionego treningowego 
oraz określenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym 
treningowym. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Gostyńskiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Gostyńskiego 

 
 

Grzegorz Marszałek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7BAEA99-4FF6-48D6-95B6-2E6666D3E6B5. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej rada powiatu w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, 
szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych. 

Na terenie powiatu gostyńskiego funkcjonuje jedno mieszkanie treningowe dla 
usamodzielnianych wychowanków pieczy zastępczej znajdujące się w Gostyniu 
przy ul. Górna 32/4, przeznaczone dla pełnoletnich wychowanków 
opuszczających pieczę zastępczą. 

W związku ze zmianami w brzmieniu ustawy o pomocy społecznej 
i wprowadzeniem nowego nazewnictwa mieszkań, zachodzi konieczność 
aktualizacji uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego. 

Biorąc pod uwagę sytuację wychowanków pieczy zastępczej po opuszczaniu 
placówki opiekuńczo-wychowawczej lub rodzinnej pieczy zastępczej, ich start 
w samodzielne i dorosłe życie, kontynuując naukę, uważamy, że wskazane jest 
ustalenie maksymalnej kwoty od 10 % do 20% wysokości odpłatności 
(w odniesieniu do miesięcznego kosztu utrzymania mieszkania treningowego). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7BAEA99-4FF6-48D6-95B6-2E6666D3E6B5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/87/25 RADY POWIATU GOSTYŃSKIEGO z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


